



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2016 г.

№ 14/284-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области



С.И.Морозов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 20 июня 2016 г. № 14/284-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ** **в государственную программу Ульяновской области** **«Формирование благоприятного инвестиционного климата** **в Ульяновской области» на 2014-2018 годы**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «5797836,93027» заменить цифрами «5797039,66143»;

2) в абзаце четвертом цифры «444536,6» заменить цифрами «443739,33116».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «6008410,06519» заменить цифрами «6007612,79635», цифры «5797836,93027» заменить цифрами «5797039,66143»;

2) в абзаце шестом цифры «444536,6» заменить цифрами «443739,33116».

3. В подпрограмме «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2018 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2575950,23027» заменить цифрами «2578450,23027»;

б) в абзаце четвертом цифры «195761,6» заменить цифрами «198261,6»;

2) раздел 1 дополнить абзацами восемьдесят третьим – восемьдесят седьмым следующего содержания:

«Индустриальный парк «Димитровград» создаётся в юго-западной части города Димитровграда и будет представлен промышленной и инновационной зонами.

Площадь создаваемого индустриального парка «Димитровград» составляет 139,5 га. Территория разделена на 10 земельных участков. Все земельные участки расположены в границах муниципального образования «город Димитровград» Ульяновской области.

Инновационная зона индустриального парка «Димитровград» представлена двумя земельными участками общей площадью 97,6 га, расположенными по адресу: Западное шоссе, д. 1.

Промышленная зона индустриального парка «Димитровград» представлена восьмью земельными участками общей площадью 41,9 га, расположенными вдоль западной окраины застроенной черты города, в коммунальной и производственной зонах, зонах делового, общественного и коммерческого назначения.

Земельные участки промышленной зоны индустриального парка «Димитровград», расположенные по адресам: ул. Дрогобычская, д. 64, ул. Промышленная, д. 14г, ул. Промышленная, д. 30, ул. Промышленная, д. 13, ул. Промышленная, д. 7, ул. Промышленная, д. 7/1, ул. Промышленная, д. 14а, ул. Промышленная, д. 5, находятся в муниципальной собственности.»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2575950,23027» заменить цифрами «2578450,23027»;

б) в абзаце четвертом цифры «195761,6» заменить цифрами «198261,6».

4. В подпрограмме «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1385862,3» заменить цифрами «1395862,3»;

б) в абзаце четвертом цифры «17300,0» заменить цифрами «27300,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1438981,406» заменить цифрами «1448981,406», цифры «1385862,3» заменить цифрами «1395862,3»;

б) в абзаце шестом цифры «17300,0» заменить цифрами «27300,0».

5. В подпрограмме «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2018 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «482650,0» заменить цифрами «492650,0»;

б) в абзаце четвертом цифры «5770,0» заменить цифрами «15770,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «492629,928» заменить цифрами «502629,928», цифры «482650,0» заменить цифрами «492650,0»;

б) в абзаце шестом цифры «5770,0» заменить цифрами «15770,0».

6. В подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2018 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «796180,2» заменить цифрами «776162,93116»;

б) в абзаце четвертом цифры «111255,2» заменить цифрами «91237,93116»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «943654,30092» заменить цифрами «923637,03208», цифры «796180,2» заменить цифрами «776162,93116»;

б) в абзаце шестом цифры «111255,2» заменить цифрами «91237,93116».

7. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» на 2015-2018 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «476819,0» заменить цифрами «473539,0»;

б) в абзаце третьем цифры «109754,6» заменить цифрами «106474,6»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «476819,0» заменить цифрами «473539,0»;

б) в абзаце третьем цифры «109754,6» заменить цифрами «106474,6».

8. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) в строке 7:

в графе 5 цифры «505477,4» заменить цифрами «507977,4»;

в графе 8 цифры «108998,2» заменить цифрами «111498,2»;

б) дополнить строкой 7.2 следующего содержания:

« 7.2.	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых по закрытой подписке при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях выкупа земельных участков для размещения внеплощадочных инженерных сетей ПОЭЗ: «Распределительный газопровод высокого давления от промышленной зоны «Заволжье» до аэропорта «Ульяновск-Восточный». Этап 2» и «Инженерные сети третьей очереди промышленной зоны «Заволжье» и портовой особой экономической зоны на территории МО «Чердаклинский район» Ульяновской области. Портовая особая экономическая зона. Наружные сети водоотведения»	Департамент государственного имущества	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2500,0	0,0	0,0	2500,0	0,0	0,0
--------	---	--	---	--------	-----	-----	--------	-----	-----

»;

- в) в строке «Итого по подпрограмме»:  
 в графе 5 цифры «2575950,23027» заменить цифрами «2578450,23027»;  
 в графе 8 цифры «195761,6» заменить цифрами «198261,6»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:
- а) в строке 10:  
 в позиции «Всего, в том числе»:  
 в графе 5 цифры «118699,106» заменить цифрами «128699,106»;  
 в графе 8 цифры «7000,0» заменить цифрами «17000,0»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «68580,0» заменить цифрами «78580,0»;  
 в графе 8 цифры «7000,0» заменить цифрами «17000,0»;
- б) в строке 10.7:  
 в графе 5 цифры «21130,0» заменить цифрами «31130,0»;  
 в графе 8 цифры «2000,0» заменить цифрами «12000,0»;
- в) в строке «Итого по подпрограмме»:  
 в позиции «Всего, в том числе»:  
 в графе 5 цифры «1438981,406» заменить цифрами «1448981,406»;  
 в графе 8 цифры «17300,0» заменить цифрами «27300,0»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «1385862,3» заменить цифрами «1395862,3»;  
 в графе 8 цифры «17300,0» заменить цифрами «27300,0»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2018 годы»:
- а) в строке 12:  
 в позиции «Всего, в том числе»:  
 в графе 5 цифры «343907,928» заменить цифрами «353907,928»;  
 в графе 8 цифры «5770,0» заменить цифрами «15770,0»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «333928,0» заменить цифрами «343928,0»;  
 в графе 8 цифры «5770,0» заменить цифрами «15770,0»;
- б) в строке 12.1:  
 в позиции «Всего, в том числе»:  
 в графе 5 цифры «116271,928» заменить цифрами «126271,928»;  
 в графе 8 цифры «5770,0» заменить цифрами «15770,0»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «106292,0» заменить цифрами «116292,0»;  
 в графе 8 цифры «5770,0» заменить цифрами «15770,0»;
- в) в строке 12.1.5:  
 в позиции «Всего, в том числе»:  
 в графе 5 цифры «22771,928» заменить цифрами «32771,928»;  
 в графе 8 цифры «5770,0» заменить цифрами «15770,0»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «12792,0» заменить цифрами «22792,0»;  
 в графе 8 цифры «5770,0» заменить цифрами «15770,0»;
- г) в строке «Итого по подпрограмме»:  
 в позиции «Всего, в том числе»:  
 в графе 5 цифры «492629,928» заменить цифрами «502629,928»;

- в графе 8 цифры «5770,0» заменить цифрами «15770,0»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «482650,0» заменить цифрами «492650,0»;  
в графе 8 цифры «5770,0» заменить цифрами «15770,0»;
- 4) в разделе «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:
- а) в строке 15:  
в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «550904,101» заменить цифрами «530886,83216»;  
в графе 8 цифры «110690,0» заменить цифрами «90672,73116»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «440505,0» заменить цифрами «420487,73116»;  
в графе 8 цифры «110690,0» заменить цифрами «90672,73116»;
- б) в графах 5 и 8 строки 15.12 цифры «92640,0» заменить цифрами «72622,73116»;
- в) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «943654,30092» заменить цифрами «923637,03208»;  
в графе 8 цифры «111255,2» заменить цифрами «91237,93116»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «796180,2» заменить цифрами «776162,93116»;  
в графе 8 цифры «111255,2» заменить цифрами «91237,93116»;
- 5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» на 2015-2018 годы»:
- а) в строке 18:  
в графе 5 цифры «476819,0» заменить цифрами «473539,0»;  
в графе 8 цифры «109754,6» заменить цифрами «106474,6»;
- б) в строке 18.1:  
в графе 5 цифры «319488,2» заменить цифрами «316208,2»;  
в графе 8 цифры «73314,5» заменить цифрами «70034,5»;
- в) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в графе 5 цифры «476819,0» заменить цифрами «473539,0»;  
в графе 8 цифры «109754,6» заменить цифрами «106474,6»;
- б) в строке «Итого по государственной программе»:  
в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «6008410,06519» заменить цифрами «6007612,79635»;  
в графе 8 цифры «444536,6» заменить цифрами «443739,33116»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «5797836,93027» заменить цифрами «5797039,66143»;  
в графе 8 цифры «444536,6» заменить цифрами «443739,33116».
-